

Bedömning delårsrapport (2022)

Revisorerna i Köpings kommun

2022-10-18

Till

Fullmäktige i Köpings kommun
organisationsnummer 212000-2114

Revisorernas bedömning av delårsrapport

Vi av fullmäktige utsedda revisorer har uppdraget att bedöma om resultatet i delårsrapport per 2022-08-31 är förenligt med de mål fullmäktige beslutat. Revisorernas bedömning ska biläggas delårsrapporten inför fullmäktiges behandling av densamma.

Bedömningen är baserad på en begränsad granskning av delårsrapporten, inriktad på övergripande analys och inte på detaljer i redovisningen.

Kommunens resultat för delåret uppgår till 88 mnkr, vilket är 66,1 mnkr högre än samma period förra året. Det beror främst på att skatteintäkterna, generella statsbidrag och utjämningsar har ökat med 57,7 mnkr samt ett ökat finansnetto med 8,2 mnkr. Verksamhetens nettokostnader är oförändrat mellan perioderna.

Kommunens resultat enligt prognosen uppgår till 88,2 mnkr, vilket är i nivå med delårsresultatet. Tidigare år har vår granskning visat på att prognosen för helåret varit något försiktig jämfört med årets slutliga resultat.

Kommunens balanskravsresultat beräknas uppgå till 87,9 mnkr för 2022.

I den av fullmäktige fastställda budgeten för år 2022 finns följande finansiella mål formulerat:

- För att ha beredskap att möta konjunkturförändringar och ändrade förutsättningar, ska Köpings kommuns ekonomiska resultat årligen motsvara minst 0,75 % av totala skatteintäkter, statsbidrag och utjämningsar.

Delårsresultatet uppgår till 7,20% av skatteintäkter och statsbidrag och kommunen prognostiserar ett helårsresultat på 4,8 %. Det innebär att det finansiella målet uppnås i delårsrapporten och beräknas att uppnås vid helåret.

Kommunen har sedan 2020 en styrmodell som bygger på tillitsbaserad styrning. I denna styrmodell ligger fokus på nämnders och bolags grunduppdrag och det är grunduppdragets verksamhetsperspektiv som ska utgöra grund för bedömning av god ekonomisk hushållning. Utvärdering av målnöjdheden görs i de tre perspektiven verksamhet, medarbetare och ekonomi. Respektive nämnd har kvalitetsfaktorer som mäts med en eller flera indikatorer och utifrån resultatet av samtliga indikatorer görs en samlad bedömning av målnöjdheden. I kommunens bedömning för respektive nämnd och bolag presenteras enhetens grunduppdrag, kvalitetsfaktorer och indikatorer. Dessa hänförs till verksamhetsperspektivet och en analys och samlad bedömning av enhetens målnöjdheden i respektive perspektiv.

Av bedömningen framgår att av totalt 27 bedömda områden har 11 (41 %) bedömts som helt eller i hög grad uppfyllda, 15 (55 %) bedömts som delvis uppfyllda och 1 (4 %)

bedömts om ej uppfyllt. Respektive bolag och nämnd har bedömt måluppfyllnaden enligt sina fastställda indikatorer.

Kommunens bedömning är att förutsättningar finns för att målen ska uppfyllas i enlighet med god ekonomisk hushållning då merparten påvisar att målen kommer att utföras med en delvis eller hög grad av uppfyllnad.

Kommunens sammanfattande bedömning är att det finns förutsättningar för att klara kommunkoncernens grunduppdrag och att det bedöms utföras med delvis uppfyllt kvalitet.

Revisorerna samlade bedömning är att resultatet i delårsrapporten är förenligt med det finansiella mål fullmäktige beslutat om.

Utifrån den information som lämnas i delårsrapporten kan vi inte bedöma om måluppfyllelsen av verksamhetsmålen är förenliga med de av kommunfullmäktige fastställda målen.

Köpings kommun 2022-10-18


Hans Andersson


Börje Lindström


Lennart Engman


Eva Leonardsson


Göran Nilsson

Bilagor: De sakkunnigas granskning av resultat enligt delårsrapport 2022